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Protokół 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów 

1. Przewodnicy Komisji po przywitaniu zebranych ,zaproponował przyjęcie porządku 

obrad, przesłanego wraz z zaproszeniem na posiedzenie Komisji. Uwag do 

zaproponowanego porządku nie wniesiono i przyjęto jednogłośnie. 

2. Przyjęto bez zastrzeżeń protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji z dnia 12.11.2015 

roku. 

3. Przystąpiono do realizacji pkt. 3 porządku tj. omówienie zaproponowanych zmian                              
w Budżecie Gminy na b.r. 

Przewodniczący komisji poprosił Panią, Ilonę Starzyńską skarbnik gminy o uzasadnienie 

proponowanych zmian i przesunięć miedzy działami  i paragrafami. 

Skarbnik gminy ustosunkowała się do zmian, uzasadniając potrzebę przesunięcia 

środków z paragrafów gdzie zostają pieniądze  na skutek innych niż proponowano 

uprzednio wydatków na te cele , które trzeba dofinansować aby budżet można było 

zbilansować. 

O dodatkowe wyjaśnienia poprosili : 

Henryk Krzak – skąd biorą się dodatkowe ,poważne wydatki na skończone już 

inwestycje np. w Klwatce Szlacheckiej? 

Wyjaśnienie: nie uzgodnione , przed podjęciem inwestycji , sprawy wywłaszczeniowe 

gruntów przeznaczonych pod budowę drogi skutkuje na mocy Ustawy, obciążeniem 

Urzędu Gminy przez Starostwo Powiatowe na rzecz właścicieli w/w gruntów. Taka 

sytuacja była również przy inwestycji drogowej w m. Wielogóra. 

Pani skarbnik posłużyła się przykładem gm. Zakrzew , gdzie przystępuje się do 

inwestycji dopiero po całkowitym przejęciu przez gminę gruntów , przekazywanych 

nieodpłatnie , mimo iż  planowana inwestycja przeciąga się na kilka lat. 

Przewodniczący Komisji zaproponował , aby taka samą zasadę wprowadzić przy 

inwestycjach w naszej gminie i konsekwentnie jej przestrzegać. 

Wniosek przyjęto pozytywnie i ma on być przekazany dla Wójta. 

Pani Agata Nowakowska i Pani Ewa Ofiara poruszyły sprawę nadmiernych w stosunku 

do planowanych , wydatków dla OSP. 

Pani Skarbnik wyjaśniła ,że Komendanci poszczególnych jednostek OSP a również 

Komendant ZG OSP przedkładają fakty bez uprzedniego uzgodnienia co do wysokości 

wydatków. 

Wniosek: Nie tolerować podobnych działań gdyż łamie się zasady finansowania. Radni 

,stwierdził Henry Krzak popierają i doceniają działalność jednostek OSP , ale nie wolno 

dopuszczać i tolerować samowolnego interpretowania budżetu. 

Padło pytanie o zadłużenie a tym samym dofinansowanie ZGK. Sprawa dotyczy 

wysokości stawek wg Pani  Skarbnik praz w niepełnej ściągalności z tytułu za wywóz 

odpadów stałych. 

Przewodnicząca pani Aneta Żurowska poinformowała ,że Rada rozważy zmniejszenie 

stawek za odpady  dla rodzin wielodzietnych.  

Przyjęto zaproponowane w projekcie uchwały stawki za wodę i ścieki.  

Uzasadnienie stawek przez kierownictwo ZGK na sesji Rady. 



4. Do pozostałych projektów uchwał przedłożonych przez Wójta na Sesję Rady nie 

wniesiono uwag (projekt nr 1,2,3,4,8,9). Natomiast do projektu Nr 10 wniesie się uwagi              

z prośbą o wyjaśnienie na Sesji Rady ( wprowadzenie dodatkowych zapisów w roz. VII). 

Pozytywnie zaopiniowano też zmiany w WPF co jest skutkiem zmian w budżecie. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokółował  

Henryk Krzak 

 


